
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:01 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

79. Žádosti nestátních neziskových organizací o poskytnutí
individuálních dotací na sociální služby zařazené do sítě služeb s

nadregionální a celostátní působností Ministerstva práce a
sociálních věcí

Anotace
OSP MMB v tomto roce obdržel celkem 9 žádostí o individuální dotace na dofinancování sociálních
služeb (registrovaných dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách), jenž jsou zařazeny do sítě
služeb s nadregionální a celostátní působností MPSV (tzv. síť „B“ MPSV). Na základě hodnocení (tj.
stanovená optimální vyrovnávací platba ze strany MPSV a navýšení finančních prostředků do
nadregionální sítě služeb z rozpočtu MPSV, poměr kapacit za brněnské klienty služeb, optimální náklady
stejného typu služeb zařazených v Základní síti JMK a samotná výše požadované dotace, soulad s
Komunitním plánem atd.) OSP MMB nenavrhuje kofinancování těchto služeb z rozpočtu města Brna.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí doručení žádostí nestátních neziskových organizací o poskytnutí dotací na sociální
služby poskytované na území města Brna zařazené do sítě služeb s nadregionální a
celostátní působností MPSV, uvedených v tabulce „Žádosti nestátních neziskových
organizací o poskytnutí dotací na poskytování služeb zařazených do sítě služeb
s nadregionální a celostátní působností MPSV“
 
 

 2. neschvaluje poskytnutí dotací nestátním neziskovým organizacím poskytujícím sociální služby na
území města Brna, zařazených do sítě služeb s nadregionální a celostátní působností
MPSV, uvedeným v tabulce „Žádosti nestátních neziskových organizací o poskytnutí
dotací na poskytování služeb zařazených do sítě služeb s nadregionální a celostátní
působností MPSV“, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/100 konané dne 26. 8. 2020 a doporučila
poskytnutí dotací neschválit. Schváleno jednomyslně 11 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 4



Sestava vytvořena 1.9.2020 v 14:01 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
31.8.2020 v 15:24
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
1.9.2020 v 04:57

Strana 2 / 4



 

Důvodová zpráva 

Město Brno každoročně kofinancuje sociální služby, které jsou zařazeny do sítě služeb 
s nadregionální a celostátní působností MPSV (tzv. síť „B“ MPSV). Služby zařazené do této 
ministerské sítě nemohou být zároveň zařazeny do Základní sítě sociálních služeb Jihomoravského 
kraje (dále jen Základní sítě JMK), čímž jsou vyloučeny z dotačních řízení města Brna i Jihomoravského 
kraje. 

OSP MMB v tomto roce obdržel celkem 9 žádostí o individuální dotace na dofinancování sociálních 
služeb (registrovaných dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách), jenž jsou zařazeny do výše 
uvedené sítě MPSV. Celkový objem požadovaných finančních prostředků činí 1 165 000 Kč.  

Vlastní hodnocení zohledňuje pověřením stanovenou optimální vyrovnávací platbu ze strany MPSV, 
dále pak poměr kapacit za brněnské klienty služeb, optimální náklady stejného typu služeb zařazených 
v Základní síti JMK a také samotnou výši požadované dotace. Rovněž je také přihlédnuto k prioritám 
opatřením Komunitního plánu sociálních služeb města Brna pro období 2020 – 2022. Při hodnocení 
projektů postupoval Odbor sociální péče MMB dle platných „Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu 

města Brna pro vyhlášené programy“ a dle platných „Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Brna pro vyhlášené programy“. 

Na základě výše uvedeného Odbor sociální péče nenavrhuje kofinancování těchto služeb 
z rozpočtu města Brna. Hlavním důvodem je výrazné navýšení finančních prostředků do nadregionální 
sítě služeb z rozpočtu MPSV, čímž se příjmy těchto služeb navýšily minimálně na stejnou či vyšší 
úroveň oproti Základní síti JMK. Kofinancováním z rozpočtu města by tak došlo ke zvýhodnění 
nadregionální sítě oproti Základní síti. Ušetřené finanční prostředky budou využity na dofinancování 
vybraných služeb v Základní síti.   

 

Komise sociální RMB dne 20. 8. 2020. 
Hlasování: 9 - pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů. Komise doporučila. 

In
g

. 
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

B
c
. 

M
ilo

ta
 

Lu
dv

ík
  

K
a

d
le

c
 

M
g

r.
In

g
. 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

Bc
. L

og
ro

vá
 

L
e

n
k
a
 

Bl
aš

tík
ov

á 

Ph
D

r. 
Kr

yt
in

ář
 

N
at

ál
ie

 

Be
zv

od
ov

á 

In
g

. 

Ka
ra

so
vá

 

M
g

r.
  

Ko
rk

eš
ov

á 

In
g

. 
A

d
a

m
 

pro pro pro nepřítomna pro pro pro pro pro omluvena pro 

 
Rada města Brna dne 26. 8. 2020. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 3 / 4



požadavek návrh OSP celkem

6720294 sociální rehabilitace 
Středisko služeb pro 
osoby se sluchovým 
postižením

osoby se sluchovým 
postižením 45 000 Kč 45 000 Kč 0 Kč

9541436
odborné sociální 

poradenství

Středisko služeb pro 
osoby se sluchovým 
postižením

osoby se sluchovým 
postižením 35 000 Kč 45 000 Kč 0 Kč

2

Bílý kruh bezpečí, z. s.
právní forma: zapsaný 
spolek

IČO: 47607483

7072671
odborné sociální 

poradenství

Poradna Bílého kruhu 
bezpečí pro oběti 
trestné činnosti

veřejnost 0 Kč 60 000 Kč 0 Kč 0 Kč

3

Centrum Anabell, z. ú. 
právní forma: zapsaný 
ústav                                         
IČO: 26 60 65 18                               

3618682
telefonická krizová 

pomoc
Linka Anabell

osoby s poruchami 

příjmu potravy 35 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč 0 Kč

4

Centrum pro dětský 
sluch Tamtam, o. p. s.        

právní forma: obecně 
prospěšná společnost                      
IČO: 00 49 98 11          

7118025 raná péče Raná péče pro Moravu 
a Slezko

osoby se sluchovým 
postižením 110 000 Kč 110 000 Kč 0 Kč 0 Kč

5

In IUSTITIA, o. p. s.             

právní forma: obecně 
prospěšná společnost                            
IČO: 26 56 96 55                                     

1144917
odboré sociální 

poradenství Poradna Justýna
osoby ohrožené spol. 

nežádoucími jevy, 
osoby v krizi

85 000 Kč 350 000 Kč 0 Kč 0 Kč

6

Lotos - doléčovací 
centrum, o. p. s.

právní forma: obecně 
prospěšná společnost
IČO: 26 64 23 95

7343463 služby následné péče Byty na půl cesty osoby se závislostí 
na alkoholu

120 000 Kč 125 000 Kč 0 Kč 0 Kč

7

Národní rada osob se 
zdravotním postižením 
ČR, z. s.                                  
právní forma: zapsaný 
spolek                                    

IČO: 70 85 64 78                                

2888527
odborné sociální 

poradenství

Poradna Národní rady 
osob se zdravotním 
postižením ČR

veřejnost 150 000 Kč 150 000 Kč 0 Kč 0 Kč

8

Tyfloservis, o. p. s.             

právní forma: obecně 
prospěšná společnost                        
IČO: 26 20 04 81 

9541436 sociální rehabilitace 
Tyfloservis, o.p.s. - 

Krajské ambulantní 
středisko Brno

osoby se zrakovým 
postižením 180 000 Kč 200 000 Kč 0 Kč 0 Kč

9

VIDA z. s.                           

právní forma: zapsaný 
spolek                                    

IČO: 26 63 66 54                           

3550580
odborné sociální 

poradenství VIDA centrum Brno
osoby s duševním 

onemocněním 40 000 Kč 40 000 Kč 0 Kč 0 Kč

800 000 Kč 1 165 000 Kč

Žádosti nestátních neziskových organizací o poskytnutí dotací na poskytování služeb zařazených do sítě služeb s nadregionální a celostátní působností MPSV

CELKEM 0 Kč

identifikátor sociální služba název projektu cílová skupina schválená dotace 
2019

dotace 2020

1

AUDIOHELP z. s.                 

právní forma: zapsaný 
spolek                                    

IČO: 49 77 48 83  

0 Kč

organizace

Strana 4 / 4


